

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 декабря 2006 г.

	Примечания	2 006	2 005
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	5	6 215 281	4 687 298
Краткосрочные инвестиции	6	343 231	115 881
Торговая и прочая дебиторская задолженность, нетто	7	958 185	952 931
Авансы выданные, нетто	8	37 672	235 922
Налоги к возмещению	9	544 381	364 292
Товарно-материальные запасы, нетто	10	1 564 997	3 400 748
Расходы будущих периодов			
Всего текущие активы		9 663 747	9 757 072
<b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>			
Основные средства, нетто	11	88 429 642	86 992 646
Нематериальные активы	12	1 289 151	258 218
Инвестиции в ассоциированные компании	13	30 935	60 072
Авансы, выданные на приобретение долгосрочных активов	8	8 176 841	2 021 491
Прочие долгосрочные активы	14	4 979	484 359
Всего долгосрочные активы		97 931 548	89 816 786
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		107 595 295	99 573 858
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
<b>ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>			
Кредиторская задолженность	15	1 102 153	2 601 578
Текущая часть долгосрочных займов	18	2 508 775	1 620 429
Авансы полученные		275 174	251 098
Расчеты с бюджетом	16	599 765	177 061
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	17	341 361	470 356
Всего текущие обязательства		4 827 228	5 120 522
<b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>			
Долгосрочные займы	18	23 175 925	16 661 462
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	26	4 940 303	3 935 689
Всего долгосрочные обязательства		28 116 228	20 597 151
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	19	75 625 872	75 625 872
Резервный капитал	19	0	135 456
Непокрытый убыток		-974 033	-1 905 143
Всего собственный капитал		74 651 839	73 856 185
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		107 595 295	99 573 858

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД,  
ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 декабря 2006г.

	Примечания	2 006	2 005	Изменени е, (+/-) тыс.тг.	темпы роста, %
ДОХОД ОТ ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	20	22 033 630	18 904 894	3 128 736	17%
СЕБЕСТОИМОСТЬ РЕАЛИЗОВАННЫХ УСЛУГ	21	-14 516 841	-13 456 464	-1 060 377	8%
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ		7 516 789	5 448 430	2 068 359	38%
Доля убытка в ассоциированных предприятиях	13	-28 497	-568	-27 929	4917%
Общие и административные расходы	22	-3 142 900	-3 283 825	140 925	-4%
Расходы по реализации		-54 186	-51 521	-2 665	5%
Доходы в виде процентов по депозитам и текущим счетам		182 172	300 966	-118 794	-39%
Финансовые (расходы) / доходы, нетто	23	-888 198	-485 942	-402 256	83%
ПРИБЫЛЬ ОТ ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		3 585 180	1 927 540	1 657 640	86%
ПРОЧИЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ:					
Прочие доходы	24	1 361 899	562 705	799 194	142%
Прочие расходы	25	-3 932 331	-1 232 907	-2 699 424	219%
Доходы/(расходы) от курсовой разницы, нетто		830 185	-493 198	1 323 383	-268%
УБЫТОК ОТ НЕОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		-1 740 247	-1 163 400	-576 847	50%
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		1 844 933	764 140	1 080 793	141%
КОРПОРАТИВНЫЙ ПОДОХОДНЫЙ НАЛОГ	26	-1 026 910	-741 231	-285 679	39%
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		818 023	22 909	795 114	3471%

Наименование видов дохода	2006	2005	Изменени е (+/-)	Темпы роста,%
Передача электроэнергии	17 213 543	17 121 526	92 017	0,5%
Услуги по технической диспетчеризации	3 855 051	3 183 590	671 461	21,1%

Услуги по регулированию мощности	965 036	911 331	53 705	5,9%
Всего, дохода, тыс.тг.	22 033 630	18 904 894	3 128 736	16,6%

	Примечания	2006	2005
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Прибыль до налогообложения		1 844 933	76 414
Операции, корректирующие прибыль до налогообложения:			
Амортизация нематериальных активов и износ основных средств	11, 12	4 747 411	4 526 203
(Прибыль)/убыток от курсовой разницы		-891 463	493 198
(Возмещение)/создание резерва на неликвидное оборудование	11, 22	-5 612	222 355
Убытки от обесценения	13	640	-
Резервы по сомнительным долгам и авансам	7, 8, 22	34 014	4 429
Резерв на неликвидные товарно-материальные запасы	10, 22	130 428	146 309
Убытки от списания незавершенного строительства и основных средств		566 348	584 254
Убытки от выбытия прочих долгосрочных активов		490 822	-
Финансовые расходы	23	888 198	485 942
Доходы в виде процентов по депозитам и текущим счетам		-182 172	-300 966
Доля убытка в ассоциированных предприятиях	13	28 497	568
Движение денежных средств до изменений в оборотном капитале		7 958 170	6 966 293
Уменьшение товарно-материальных запасов		2 017 333	295 846
(Увеличение)/ уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности		-176 199	300 551
Уменьшение/(увеличение) авансов выданных		211 276	-128 787
Уменьшение/(увеличение) налогов к возмещению		119 373	-106 864
Уменьшение кредиторской задолженности		-270 695	-1 014 189
Увеличение авансов полученных		24 076	61 824
Увеличение/(уменьшение) расчетов с бюджетом		419 348	-94 813
Уменьшение прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательств		-128 995	-12 924
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		10 173 687	6 150 621
Проценты полученные		165 028	36 964
Проценты уплаченные		-1 124 761	-1 020 891
Корпоративный подоходный налог уплаченный		-321 757	-211 456
Увеличение денежных средств в результате операционной деятельности		8 892 197	5 287 914
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Изменение в краткосрочных инвестициях		-213 907	3 384 119

Выручка от реализации основных средств и нематериальных активов		86 544	9 808
Приобретение основных средств и аварийного запаса, а также оплата авансов на приобретение долгосрочных активов		-15 327 443	-11 643 272
Приобретение нематериальных активов		-20 108	-32 321
Приобретение инвестиций			-1
Уменьшение денежных средств в результате инвестиционной деятельности		-15 474 914	-8 282 666
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>			
Дивиденды выплаченные	19	-19 014	-137 128
Погашение краткосрочных займов		-1 330 304	-1 336 930
Поступление долгосрочных займов		9 456 317	4 748 572
Увеличение денежных средств в результате финансовой деятельности		8 106 999	3 274 514
<b>ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ</b>		1 524 282	279 762
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало года	5	4 662 934	4 383 172
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, НА КОНЕЦ ГОДА	5	6 187 216	4 662 934